1706H3

お得意様 各位
2017 年6 月

ニプロ株式会社

2017 年 6 月追補収載品のご案内

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、標題の製品を新発売することになりましたので、ご案内申し上げます。

今後とも倍旧のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記
１． 発売日：2017年6月16日（金）

２．薬価・薬価基準収載医薬品コード・レセプト電算処理システムコード

製品名 包装
薬価 薬価基準収載

医薬品コード

レセプト電算処理

システムコード 単位薬価 包装薬価

アリピプラゾール錠3mg「ニプロ」

PTP100錠

28.40／錠

2,840

1179045F1112 622570001 PTP500錠 14,200

バラ500錠 14,200

アリピプラゾール錠6mg「ニプロ」

PTP100錠

54.00／錠

5,400

1179045F2119 622570101 PTP500錠 27,000

バラ500錠 27,000

アリピプラゾール錠12mg「ニプロ」

PTP100錠

102.60／錠

10,260

1179045F3115 622570201 PTP500錠 51,300

バラ500錠 51,300

アリピプラゾールOD錠3mg「ニプロ」

PTP100錠

28.40／錠

2,840

1179045F4111 622569501 バラ100錠 2,840

PTP500錠 14,200

アリピプラゾールOD錠6mg「ニプロ」

PTP100錠

54.00／錠

5,400

1179045F5118 622569601 バラ100錠 5,400

PTP500錠 27,000

アリピプラゾールOD錠12mg「ニプロ」

PTP100錠

102.60／錠

10,260

1179045F6114 622569701 バラ100錠 10,260

PTP500錠 51,300

アリピプラゾールOD錠24mg「ニプロ」

PTP100錠

195.00／錠

19,500

1179045F7110 622569801 バラ100錠 19,500

PTP500錠 97,500

アリピプラゾール散１％「ニプロ」 100ｇ 72.60／g 7,260 1179045B1072 622569901

1706H3

３．商品コード・調剤包装単位コード・販売包装単位コード

製品名 包装 商品コード 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード

アリピプラゾール錠3mg「ニプロ」
PTP100錠 08620 190-08620-4 04987 190 683700 14987 190 086201
PTP500錠 08623 190-08623-5 04987 190 683700 14987 190 086232
バラ500錠 08624 190-08624-2 04987 190 683731 14987 190 086249

アリピプラゾール錠6mg「ニプロ」
PTP100錠 08630 190-08630-3 04987 190 683809 14987 190 086300
PTP500錠 08633 190-08633-4 04987 190 683809 14987 190 086331
バラ500錠 08634 190-08634-1 04987 190 683830 14987 190 086348

アリピプラゾール錠12mg「ニプロ」
PTP100錠 08640 190-08640-2 04987 190 683908 14987 190 086409
PTP500錠 08643 190-08643-3 04987 190 683908 14987 190 086430
バラ500錠 08644 190-08644-0 04987 190 683939 14987 190 086447

アリピプラゾールOD錠3mg「ニプロ」
PTP100錠 08650 190-08650-1 04987 190 684004 14987 190 086508
バラ100錠 08651 190-08651-8 04987 190 684011 14987 190 086515
PTP500錠 08653 190-08653-2 04987 190 684004 14987 190 086539

アリピプラゾールOD錠6mg「ニプロ」
PTP100錠 08660 190-08660-0 04987 190 684103 14987 190 086607
バラ100錠 08661 190-08661-7 04987 190 684110 14987 190 086614
PTP500錠 08663 190-08663-1 04987 190 684103 14987 190 086638

アリピプラゾールOD錠12mg「ニプロ」
PTP100錠 08670 190-08670-9 04987 190 684202 14987 190 086706
バラ100錠 08671 190-08671-6 04987 190 684219 14987 190 086713
PTP500錠 08673 190-08673-0 04987 190 684202 14987 190 086737

アリピプラゾールOD錠24mg「ニプロ」
PTP100錠 08680 190-08680-8 04987 190 684301 14987 190 086805
バラ100錠 08681 190-08681-5 04987 190 684318 14987 190 086812
PTP500錠 08683 190-08683-9 04987 190 684301 14987 190 086836

アリピプラゾール散1％「ニプロ」 100ｇ 08723 190-08723-2 04987 190 684714 14987 190 087239

４．ケースサイズ・重量

製品名 包装
個装箱 外装ケース

サイズ（縦×横×高さ） 重量 サイズ（縦×横×高さ） 重量 梱入数

アリピプラゾール錠3mg「ニプロ」

PTP100錠 47 x 122 x  35mm 41g 266 x 366 x 270mm 4.5kg 100

PTP500錠 43 x 116 x 115mm 134g 250 x 470 x 140mm 3.0kg 20

バラ500錠 52 x  56 x  81mm 99g 285 x 305 x 195mm 5.3kg 50

アリピプラゾール錠6mg「ニプロ」

PTP100錠 47 x 122 x  35mm 45g 266 x 366 x 270mm 4.9kg 100

PTP500錠 45 x 125 x 115mm 157g 250 x 490 x 150mm 3.5kg 20

バラ500錠 52 x  56 x  91mm 122g 285 x 305 x 215mm 6.5kg 50

アリピプラゾール錠12mg「ニプロ」

PTP100錠 47 x 122 x  35mm 50g 266 x 366 x 270mm 5.4kg 100

PTP500錠 45 x 125 x 115mm 181g 250 x 490 x 150mm 4.0kg 20

バラ500錠 56 x  60 x  91mm 146g 200 x 305 x 220mm 4.7kg 30

アリピプラゾールOD錠3mg「ニプロ」

PTP100錠 47 x 122 x  35mm 41g 266 x 366 x 270mm 4.6kg 100

バラ100錠 44 x  50 x  69mm 44g 270 x 470 x 170mm 4.9kg 100

PTP500錠 43 x 116 x 115mm 138g 250 x 470 x 140mm 3.0kg 20

アリピプラゾールOD錠6mg「ニプロ」

PTP100錠 47 x 122 x  35mm 45g 266 x 366 x 270mm 4.9kg 100

バラ100錠 44 x  50 x  69mm 47g 270 x 470 x 170mm 5.2kg 100

PTP500錠 45 x 125 x 115mm 160g 250 x 490 x 150mm 3.6kg 20

アリピプラゾールOD錠12mg「ニプロ」

PTP100錠 47 x 122 x  35mm 50g 266 x 366 x 270mm 5.4kg 100

バラ100錠 44 x  50 x  69mm 52g 270 x 470 x 170mm 5.7kg 100

PTP500錠 45 x 125 x 115mm 183g 250 x 490 x 150mm 4.0kg 20

アリピプラゾールOD錠24mg「ニプロ」

PTP100錠 52 x 136 x  36mm 60g 280 x 385 x 300mm 6.5kg 100

バラ100錠 46 x  52 x  76mm 61g 290 x 495 x 190mm 6.7kg 100

PTP500錠 50 x 128 x 125mm 230g 270 x 540 x 155mm 5.0kg 20

アリピプラゾール散1％「ニプロ」 100ｇ 63 x  66 x 104mm 169g 220 x 340 x 245mm 5.5kg 30

５．その他

製品名 貯法 規制区分 使用期限
日本標準商品
分類番号

アリピプラゾール錠

3mg／6mg／12mg「ニプロ」

室温保存
劇薬、

処方箋医薬品※
3年 871179 アリピプラゾールOD錠

3mg／6mg／12mg／24mg「ニプロ」

アリピプラゾール散1％「ニプロ」

※注意－医師等の処方箋により使用すること                                                      以 上